
 

452 

1) Poskytovatel sociálních služeb může registrovat a následně realizovat různé druhy sociálních služeb. Tyto služby jsou 
registrovány v registru poskytovatelů sociálních služeb pod konkrétním registračním číslem, tzv. „identifikátorem“.  
O dotaci žádá poskytovatel pod identifikačním číslem (IČ) na konkrétní službu tedy identifikátor.   1/2 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Program podpory sociálních služeb a služeb ve zdravotnictví 
 

Podmínky pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Čáslav na rok 2024 
Kritéria pro stanovení výše poskytnuté dotace 

 
 
V souladu s § 10c odst. 2 zákona č. 24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, vyhlašuje Rada města Čáslavi, usnesením číslo  

RM/7/106/2024  ze  dne 06.03.2024,  dotační Program  podpory sociálních služeb a služeb ve zdravotnictví 

takto: 
  

1. Dotace v sociální oblasti může být poskytnuta žadateli, který je zapsán do „Registru poskytovatelů 

sociálních služeb“ vedeného příslušným krajským úřadem.   
  

2. Žadatelem o dotaci může být právnická nebo fyzická osoba, jejichž služeb využívají občané žijící v ORP 

Čáslav:  

-  právnická nebo fyzická osoba  působící na území města Čáslavi, jejichž služeb využívají občané žijící v ORP 

Čáslav,   

-  právnická nebo fyzická osoba působící mimo území města za splnění podmínky, že jejich služby čáslavští 

občané využívají.   
  

3. Termín podání žádosti o dotaci: 30.04.2024.   
  

4. Celkový objem peněžních prostředků pro rok 2024 činí: 730.000 Kč.   
  

5. O dotaci žádá poskytovatel registrované sociální služby pro konkrétní registrovanou službu.1) 
  

6. Dotace pro konkrétní sociální službu může být poskytnuta v celkové maximální výši 100 000,- Kč.   
  

7. Kritériem pro výpočet výše konkrétní dotace je:  

-  počet „hodin péče/kontaktů/intervencí“ poskytnutých v rámci realizované služby „občanům žijících v ORP 

Čáslav, v minulém roce k dotovanému roku (2023)  

-  předpoklad (plán) počtu „hodin péče/kontaktů/intervence“ poskytnutých v rámci realizované služby 

„občanům žijících v ORP Čáslav, v dotovaném roce (2024)  

-  výše „provozních nákladů“ spojených s realizací dané sociální služby přepočtena na jednoho uživatele 

služby za minulý rok k dotovanému roku (2024)  
  

8. O žádostech o dotaci bude orgány města rozhodováno v termínu do konce měsíce června 2024.  
  

9. Poskytnutí dotace je podmíněno splněním podmínek stanovených v bodě 1, 2 a řádným podáním 

celkového vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2023 v termínu do 31.03.2024.  
  

10. Dotace bude poskytnuta na základě sepsané veřejnoprávní smlouvy, schválené radou města, případně 

zastupitelstvem města.  



 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

2/2 

  

Žádost o dotaci musí obsahovat tyto údaje:  

Identifikační údaje žadatele (poskytovatele sociálních služeb):  

-  název poskytovatele, včetně identifikačního čísla  

-  druh a název sociální služby, pro kterou žádá dotaci   

-  číslo registrace sociální služby (identifikátor)  

-  osoba zastupující žadatele (jméno, příjmení, kontakt: telefonní číslo, e-mail)   

-  výše požadované finanční částky   

-  odůvodnění žádosti  –  účel použití dotace  (akce, na kterou by byly poskytnuté finanční prostředky použity)  

-   rozpočet „akce“ dle nákladových položek  

-  zdroje financování služby včetně vlastních příjmů   

-  den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na základě plné moci i 

plnou moc  

-  seznam případných příloh žádosti  

  

Povinné přílohy:  

Příloha č. 1: Viz.  Podmínky pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Čáslavi na rok 2024 Kritéria pro stanovení 

výše poskytnuté dotace, bod 7):   

-  počet „hodin péče/kontaktů/intervencí“ poskytnutých v rámci realizované služby „občanům žijících v ORP 

Čáslav, v minulém roce k dotovanému roku (2023)  

-  předpoklad (plán) počtu „hodin péče/kontaktů/intervence“ poskytnutých v rámci realizované služby 

„občanům žijících v ORP Čáslav, v dotovaném roce (2024)  

-  výše „provozních nákladů“ spojených s realizací dané sociální služby přepočtena na jednoho uživatele 

služby za minulý rok k dotovanému roku (2024)  
  

Příloha č. 2: Zřizovací /zakládací listina nebo výpis z příslušného rejstříku  

  

Příloha č. 3: Doklad o zvolení do funkce statutárního zástupce organizace, kde musí být zřejmé, kdo je 

oprávněný podepisovat smlouvy a přijímat závazky   


